



Communiqué financier trimestriel

- ✓ Chiffre d'affaires consolidé au 30 juin 2019
- ✓ Chiffre d'affaires social au 30 juin 2019
- ✓ Dette nette au 30 juin 2019

702 MDH
549 MDH
1 592 MDH

Des chiffres impactés par :

- La sortie du Pullman Marrakech au 1^{er} janvier 2019
- La poursuite du programme de rénovation des unités phares du parc RISMA
- La finalisation de la construction de l'Ibis Abdelmoumen qui ouvrira ses portes début 2020

Un chiffre d'affaires en progression de 1% en comparable (hors Pullman Marrakech):

En MDH	S1 2018	S1 2019	Var. en val.	Var. en %	T2 2018	T2 2019	Var. en val.	Var. en %
Chiffre d'affaires consolidé publié	753	702	(51)	-7%	384	348	(36)	-9%
Chiffre d'affaires social*	520	549	29	6%	287	271	(16)	-6%

(*) L'année 2018 a été impactée par l'opération de fusion absorption de Risma et Marrakech Plaza

Une baisse du **chiffre d'affaires** publié au 30 juin 2019 expliquée uniquement par la sortie du Pullman Marrakech (impact de 60 MDH). Sur l'ensemble du parc RISMA le chiffre d'affaires progresse.

Le montant des **investissements** sur le premier semestre s'élève à 20 MDH et les cessions à 23 MDH (liées à la sortie du Pullman Marrakech et au programme de rénovation).

Enfin, la **dette nette** au 30 juin 2019 s'élève à 1 592 MDH contre 1 652 MDH au 31 décembre 2018.